I.

* Az eredetiben hibásan: ad.
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recludentes et fere quatuor annorum  preteritorum  per spatia in eodem castro et 
medio protunc dictorum nobis, regnoque et regnicolis nostris adversariorum* tan- 
quam luporum rapacium  persistentes, per famis et sitis ac aliorum necessariorum 
victui humano congruentium  sustinentiam  et defectus, casus formidabiles et peri
culosos per sepissimos fortuitos de eodem castro exitus et egressus in eorum et 
suorum personas suscipiendo, nostre laudabiliter et sollerter conplacuerunt et p la
cere ipsos speramus in futurum  m aiesta ti; volentes itaque et nichilominus in animo 
nostro regio perpensius considerantes hos regiis attolli debere presidiis, quorum 
fidelitates et m erita redduntur virtutibus redimita, pensatis et diligenter ruminatis** 
premissis, eisdem Nicolao et Dyonisio Garazda ac Ladizlao de Zylagh a nobis 
multo plura prom erentibus, u t iidem aliquantulum  nostre bone intentionis pri
mordia sive indicia erga se sentientes ad maiora conplacentie et fidelitatis opera 
nostre claritati devotius exhibenda ferventius anim entur et incitentur, hec arm o
rum insignia, videlicet scutum  triangulare campi argentei albi, in medio superiorem 
mediam partem  capre silvestris cornuorum  et pilorum superiorum colli ac ungu
larum  deaureatorum  in flama ardenti ab inferiori positam  et arborem  abietis viri
dium ram orum  in medio pedum  habentem  et de ramis ipsius comedentem, galeam 
denique albam in m argine inferiori deauratam  super idem scutum cum retro et 
antipendio coloris albi nigro commixti, super coopertorium vero ipsius galee arm a 
seu insignia prescripta similiter in flama ardenti posita et collocata, prout presen- 
tibus supra scripta literis appropriatis coloribus pictura expresse denotat, de re 
galis munificentie benignitate et potestatis nostre plenitudine ac ex certa scientia, 
animo deliberato, sano etiam prelatorum , baronum  et procerum  ac potiorum regni 
nostri nobilium ad id accedente consilio, in eorundem  Nicolai, Dyonisii et Ladizlai, 
necnon heredum suorum ab eis legittim e descendentium  personas devolvenda, nove 
nostre donationis titulo duximus conferenda, tali modo, quod quicunque ex eisdem 
vel ipsorum heredibus legittimis militari dignitate fuerint conspicui, hi in premissis 
armorum insigniis album colorem m utari possint in aureum, et u t hec armorum 
insignia ubique bellorum et pacis tem pore libere habeant et secure portent, ipsis- 
que insigniis seu armis memorati Nicolaus et Dyonisius Garazda ac Ladizlaus de 
Zylagh ipsorumque posteritas universa legittim e nasscitura in preliis, tornam entis, 
hastiludiis et generaliter omni exercitio m ilitari uti possint et gaudere, iidemque 
Nicolaus, Dyonisius et Ladizlaus favore regio se conspicientes insignitos gaudeant 
et de tante pietatis indicio ipsorum etiam proles exultent, tantoque fideliori animo 
et ferventiori desiderio ad servitia culminis regii m erita ipsorum et posteritatum  
suorum semper solidentur, quanto ampliori studio se aspicient et in effectu sen
tient m onere gratiarum , preterea ut virtutum  opera fulcita et pre gestorum  insignia